PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS, QUE HAN DE REGIR EN 
EL GOBIERNO MUNICIPAL DE BARCELONETA, DURANTE EL AÑO 
ECONÓMICO 2022-2023, QUE ASCIENDE A TREINTA Y CINCO 
MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL SEIS CIENTOS VEINTISÉIS 
DÓLARES ($35,049,626.00). CANTIDAD QUE SE COMPONE DE 
($30,943,312.00) TREINTA MILLONES, NOVECIENTOS CUARENTA Y 
TRES MIL, TRESCIENTOS DOCE DÓLARES DEL FONDO GENERAL (01) 
Y DE CUATRO MILLONES, CIENTO SEIS MIL TRESCIENTOS CATORCE 
DÓLARES ($4,106,314 .00) DEL FONDO DE REDENCIÓN DE DEUDA 
(C.A.E.) (10). PARA AUTORIZAR AL DIRECTOR DE FINANZAS QUE 
LLEVE LA MENCIONADA CANTIDAD A LAS CUENTAS DEL SISTEMA 
MECANIZADO DE CONTABILIDAD MONET GFS A SU CARGO, SEGÚN 
AQUÍ SE CONSIGNA; Y PARA OTROS FINES. 

POR CUANTO:

[...]

POR LA PRESENTE SE APRUEBA EL PROYECTO DE 
PRESUPUESTO DE LOS INGRESOS Y EGRESOS DE 
ESTA MUNICIPALIDAD A REGIR DURANTE EL AÑO 
ECONÓMICO 2022-2023, QUE ASCIENDE A TREINTA 
Y CINCO MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL SEIS 
CIENTOS VEINTISÉIS DÓLARES ($35,049,626.00). 
CANTIDAD QUE SE COMPONE DE ($30,943,312.00) 
TREINTA MILLONES, NOVECIENTOS CUARENTA Y 
TRES MIL, TRESCIENTOS DOCE DÓLARES DEL 
FONDO GENERAL (O 1) Y DE CUATRO MILLONES, 
CIENTO SEIS MIL TRESCIENTOS CATORCE DÓLARES 
($4,106,314.00) DEL FONDO DE REDENCION DE 
DEUDA (C.A.E.) (10). 

SECCIÓN 2DA. QUE LAS CANTIDADES QUE HAN DE PRODUCIR LOS 
RECURSOS QUE SE CONSIGN.AJ.~ EN LA SECCIÓN DE 
INGRESOS QUE SE HACEN PARTE DE ESTA 
RESOLUCIÓN, SEGÚN SEAN RECAUDADOS POR EL 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS SE UTILICEN PARA

[...]

DURANE EL AÑO ECONÓMICO 2022-2023, QUE ASCIENDE A TREINTA Y CINCO 
MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL SEIS CIENTOS VEINTISÉIS DÓLARES 
($35,049,626.00). CANTIDAD QUE SE COMPONE DE $30,943,312.00) TREINTA 
MILLONES, NOVENCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL, TRESCIENTOS DOCE 
DÓLARES DEL FONDO GENERAL (01) Y DE CUATRO MILLONES, CIENTO SEIS MIL 
TRESCIENTOS CATORCE DÓLARES ($4,106,314.00) DEL FONDO DE REDENCIÓN 
DE DEUDA (C.A.E.) ( 10). PARA AUTORIZAR AL DIRECTOR DE FINANZAS QUE 
LLEVE LA MENCIONADA CANTIDAD A LAS CUENTAS DEL SISTEMA MECANIZADO 
DE CONTABILIDAD MONET GFS A SU CARGO, SEGÚN AQUÍ SE CONSIGNA; Y PARA 
OTROS FINES. 

Que la indicada Resolución fue aprobada con los s iguientes votos a favor: